
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:
34.98 kW 8 de Mayo de 2024

GDMTO 420131201213

4,647 kW/h $ 14,056

53 4,590 kW/h $914

93.50 % MES $ 13,143

$168,677.40 MXN $10,965.96 MXN $157,711.44 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 660 W 53 148.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.5 %



Propuesta 1 8 de Mayo de 2024 23 de Mayo de 2024

20240006

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  

53 Solar PV Module 660W

1 SISTEMA PV 34.98

Subtotal $ 633,258.62

IVA $ 101,321.38

TOTAL (MXN) $ 734,580.00

8182802146 Soleado.mx rsalas@soleado.mx



1 $ 168,677.40 $ 10,965.96 $ 0.00 $ 157,711.44 $ 157,711.44 $ -576,868.56

2 $ 173,737.72 $ 11,294.94 $ 0.00 $ 162,442.78 $ 162,442.78 $ -414,425.78

3 $ 178,949.85 $ 11,633.79 $ 0.00 $ 167,316.07 $ 167,316.07 $ -247,109.71

4 $ 184,318.35 $ 11,982.80 $ 0.00 $ 172,335.55 $ 172,335.55 $ -74,774.16

5 $ 189,847.90 $ 12,342.28 $ 0.00 $ 177,505.62 $ 177,505.62 $ 102,731.45

6 $ 195,543.34 $ 12,712.55 $ 0.00 $ 182,830.78 $ 182,830.78 $ 285,562.24

7 $ 201,409.64 $ 13,093.93 $ 0.00 $ 188,315.71 $ 188,315.71 $ 473,877.95

8 $ 207,451.93 $ 13,486.75 $ 0.00 $ 193,965.18 $ 193,965.18 $ 667,843.12

9 $ 213,675.48 $ 13,891.35 $ 0.00 $ 199,784.13 $ 199,784.13 $ 867,627.26

10 $ 220,085.75 $ 14,308.09 $ 0.00 $ 205,777.66 $ 205,777.66 $ 1,073,404.91

11 $ 226,688.32 $ 14,737.33 $ 0.00 $ 211,950.99 $ 211,950.99 $ 1,285,355.90

12 $ 233,488.97 $ 15,179.45 $ 0.00 $ 218,309.52 $ 218,309.52 $ 1,503,665.42

13 $ 240,493.64 $ 15,634.84 $ 0.00 $ 224,858.80 $ 224,858.80 $ 1,728,524.22

14 $ 247,708.45 $ 16,103.88 $ 0.00 $ 231,604.57 $ 231,604.57 $ 1,960,128.79

15 $ 255,139.70 $ 16,587.00 $ 0.00 $ 238,552.70 $ 238,552.70 $ 2,198,681.49

16 $ 262,793.89 $ 17,084.61 $ 0.00 $ 245,709.28 $ 245,709.28 $ 2,444,390.78

17 $ 270,677.71 $ 17,597.15 $ 0.00 $ 253,080.56 $ 253,080.56 $ 2,697,471.34

18 $ 278,798.04 $ 18,125.06 $ 0.00 $ 260,672.98 $ 260,672.98 $ 2,958,144.32

19 $ 287,161.98 $ 18,668.81 $ 0.00 $ 268,493.17 $ 268,493.17 $ 3,226,637.49

20 $ 295,776.84 $ 19,228.88 $ 0.00 $ 276,547.96 $ 276,547.96 $ 3,503,185.45

21 $ 304,650.15 $ 19,805.74 $ 0.00 $ 284,844.40 $ 284,844.40 $ 3,788,029.86

22 $ 313,789.65 $ 20,399.92 $ 0.00 $ 293,389.74 $ 293,389.74 $ 4,081,419.59

23 $ 323,203.34 $ 21,011.91 $ 0.00 $ 302,191.43 $ 302,191.43 $ 4,383,611.02

24 $ 332,899.44 $ 21,642.27 $ 0.00 $ 311,257.17 $ 311,257.17 $ 4,694,868.19

25 $ 342,886.42 $ 22,291.54 $ 0.00 $ 320,594.89 $ 320,594.89 $ 5,015,463.08

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


